INDICAÇÃO Nº 51/2018

EXMO. SR:

MÁRCIO MAXIMINO BORTOLOTO

DD. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

DESCANSO – SC

Senhor Presidente,

O Vereador que subscreve a presente Indicação, na forma

regimental, requer o envio de expediente ao Chefe do Poder Executivo Municipal, para

que através do setor competente, providencie o patrolamento e cascalhamento na Rua

Hélio Wassum, que passa atrás da sede do Clube Esportivo e Recreativo Ouro Verde,

dando acesso ao estacionamento da sede, da mesma forma, venho por meio dessa,

solicitar a possibilidade de o município pavimentar com pedras irregulares a rua citada.

JUSTIFICATIVA

Considerando o grande fluxo de veículos que circulam nesta rua,

devido aos eventos promovidos pelo Clube Ouro Verde, até mesmo, pelos moradores

que manifestaram este pedido pelas péssimas condições em que se encontra a via

pública, e que em dias de chuva não há escoamento da água, causando danos as

propriedades que ali se encontra.

Salão Nobre Prefeito Ângelo Bedin,

Descanso – SC, 27 de março de 2018.

Vereador (autor) Jhoni Zortéa

Vereador Denilso Francisco Vicentin

Vereador Juliano Junior Kasper

Vereador Vlademir Oro

Vereador Luiz Carlos Pereira